CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

ESTADO DE RONDÔNIA

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 30401 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

www.camaradenovamamore.ro.gov.br  - camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

      Ofício N°. 001/CMNM/2017                      Nova Mamoré, 12 de Janeiro de 2017.

                                      Senhor Secretário,

A praz-me cumprimentá-lo, por meio deste, venho solicitar de Vossa

Senhoria, a implantação de uma sala de vacinação com uma técnica especializada para

tal, no posto de saúde de Nova Dimensão, Diolílio José de Oliveira.

Tal solicitação se dá ao fato da dificuldade que os moradores daquela

comunidade enfrentam para receber o atendimento, que é disponibilizado apenas no

posto de saúde da zona urbana do município. Para os moradores das Linhas daquele

distrito a distância a ser percorrida para serem atendidos são mais de 100 KM, e para os

que residem no distrito tem que percorrer 58 KM pra receber a vacina, por conta disso,

o fluxo durante as campanhas é potencializado, sobrecarregando o local, e nem todos

conseguem ser atendidos.

 Dessa forma, considerando que a saúde é um direito de todos, e que o

poder público tem o dever de prestar a devida assistência, solicito que Vossa Senhoria

atenda a propositura com a máxima urgência possível.

 Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de

mais elevada estima e consideração.

  Atenciosamente,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––
DENÍZIO PEREIRA DA COSTA

VEREADOR DA CMNM

A Vossa Senhoria

Odilon Dias Nunes

Secretário de Saúde

Nova Mamoré - RO

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br/